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[F or s var sminister en.] 
der skal staa i Stedet for § 11, ikke § 1. 
Men Fejlen skal blive rettet, saaledes at 
dette kommer i Orden, inden Lovforslaget 
forlader dette Ting og gaar over til Lands- 
tinget. 

Det ærede Medlem Hr. Nørskov hen- 
stillede, at man altid gik Frivillighedens 
Vej det længst mulige. Det er givet, at 
det ikke er Tanken at slaa ind paa nye 
Veje ved dette Lovforslag, men blot i de 
ganske enkelte Tilfælde, hvor man møder 
Vanskeligheder, at have den Lovhjemmel, 
som her foreslaas givet. Jeg er ganske 
sikker paa, at i det altovervejende Antal 
Tilfælde naar man det, man vil, ad Fri- 
villighedens Vej. 

Det er udtalt her, at Stativerne skæm- 
mer. Det er nu kun de færreste Steder, 
det er nødvendigt at rejse Stativer, en 
Slags Udsigtstaarne, og der er ogsaa for- 
skellige Meninger om, hvorvidt de skæm- 
mer eller ikke. De fjernes altid efter endt 
Brug 홢 efter 2 - 3  Aars Forløb 홢, men 
det er i hvert Fald enkelte Gange hændet, 
at Beboerne har bedt om, at de maatte 
blive staaende som Udsigtstaarne, fordi de 
mente, de pyntede i Landskabet. Det 
er altsaa en Smagssag, om de skæm- 
mer eller ikke. Men jeg kan her 
sige, at der ogsaa i saa Henseende 
er sket en Forbedring, idet man nu 
anvender en anden Konstruktion, en Jern- 
konstruktion, til disse Stativer. Det gør 
ganske vist, at de ikke bagefter kan be- 
nyttes som Udsigtstaarne, de er ikke pas- 
sable bagefter, og de vil altsaa blive fjer- 
net. Men der er jo den Mulighed paa 
det enkelte Sted, hvor der skal rejses et 
Stativ, at hvis Beboerne maatte ønske at 
faa det af en. varig Art, vil det vel kuune 
lade sig gøre ved Forhandling med Geo- 
dætisk Institut at opnaa, at Instituttet an- 
vender det samme Beløb paa Stativet, og 
at Omegnens Beboere skyder et saadant 
Beløb til, at Stativet kan blive mere til- 
talende og mere varigt. Jeg skal i hvert 
Fald gøre Instituttet opmærksom paa, at 
man ved forefaldende Lejlighed prøver, 
om en saadan Mulighed er forhaanden. 

I øvrigt skal jeg blot endnu en Gang 
takke Ordførerne for de forskellige Partier 
for den Velvillie, de har vist Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere at 
forhandle i dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i 
Morgen, Torsdag den 12. November, Kl. 1 
med følgende Dagsorden: 

1) Anden Behandling af: 
Forslag til Lov om Statsanstalten for 

Livsforsikring. 

2) Eneste Behandling a f :  
Forslag til Beslutning af Folketinget om 

Nedsættelse af et Udvalg til Under- 
søgelse af Finanslovforslagets Bestem- 
melser vedrørende de frie Bevillinger, 
Honorarer, Kontorholdsudgifter m. m. 

Mødet hævet Kl. 240. 

3 5 t e  Møde.  

Torsdag den 12. November Kl. 1. 

Formanden: Med Skrivelse af Gaars 
Dato fremsender Socialministeren: 

Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrø- 
rende et af den internationale Arbejds- 
konference i Geneve i Aaret 1921 vedtaget 
Udkast til Konvention angaaende Børns 
Beskæftigelse ved Landbrugsarbejde og 

Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrø- 
rende et af den internationale Arbejds- 
konference i Genéve iAaretl92L vedtaget 
Udkast til Konvention angaaende en ugent- 
lig Hviledag i industrielle Virksomheder. 

Det paahviler mig at stille Forslag 
om, paa hvilken Maade disse Sager skal 
behandles. Det Forslag, jeg vil stille, vil 
gaa ud paa, at Sagerne undergives to Be- 
handlinger efter Reglerne for Lovforslags 
første og anden Behandling. 

Med Skrivelse af Gaal's Dato tilbage- 
sender Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Udsættelse af 
Tvangsauktioner over Landbrllgsej endomme, 


